Responsio civium. et episcopo missa. Consilium tamen commune omnium erat
« ut illos sexdecim secum non introduceret episcopus in civi-
tatem; quod si episcopus pacem cum subditis suis inire recu-
saret et Burgundis perseveraret inherere, in confusionem
suam et Ecclesie omnimodam perditionem; supplicare popu-
lus universus et multi ex clero ut legatus censuras canonicas
in episcopum promulgaret editas contra alienantes jura eccle-
siarum suarum, ac ipse, auctoritate apostolice sedis, nomine
s. d. pape gubernacula civitatis et patrie in se sumeret, populum
ab oppressionibus iniquis tueretur, invocaret auxilia finiti-
morum principum qui, a legato per simplices litteras requisiti,
in eorum auxilium venire desiderassent, fulti sedis apostolice
auctoritate, donec s. d. n. de his advisatus aliter disponeret ».
Multi enim ex finitimis Germanie et Galliarum principibus per
religiosos viros legato se offerebant celeriter et prompte Leo-
dium venturos si a legato requirerentur, et eadem faciebant
eivibus intimari; quibus per legatum gratie acte et oblationes
grate suscepte, cum oportunum fuerit eorum auxilium et
presidium.

Exivit iterum lega-
tus ad episcopum
deputatus in locum
conventionis.

Opinantibus jam cunctis omnes difficultates fore sedatas
pacemque procul dubio conficiendam, episcopum in civitate
regressurum (ut omnes ecclesiarum patres suis apud eum lit-
teris supplicarunt) die xxvi^a septembris, iterum una cum plu-
ribus canonicis et religiosis exivit legatus ad monasterium
monialium de Veteri-Vineto, prima vice pro communi loco

deputatum ; ad quem vocavit episcopum cum consiliariis suis, inter quos non obmiceret ducere presidentem cum cancellario, qui ex parte episcopi loqui legato fuerant in recessu de Leers (1). Cumque legatus in monasterio cum suis esset episcopum expectans, septima hora post meridiem hoc ab episcopo responsum accepit :

« Reverendissime pater, etc. Adixeram (2) nocte preterita
» me deliberaturum super cedula subditorum civitatis mee
» Leodiensis per v. r. p. (3) mihi porrectam. Verum cum
» paulo ante dominus meus frater et consanguineus dominus
» dux Burgundie, suis scriptis et demum ipsa (4) continuando
» in instanti (5) mihi propalaverit onus recuperationis civitatis
» mee suscipere velle, ac pro eadem (cum rem ipsam ad
» extremum deducere cupiat) destinare suos ad me pro præ-
» sidio capitaneos cum armatorum comitiva, dominum videli-
» cet Cimacensem (6) et alios, quod dolenter refero, quia quod
» verebar accidit; et sic cedulam ipsam acceptare nec possum
» nec valeo. Reverendissime in Christo pater et domine mi
» singularissime, valete in domino nostro Jesu-Christo. Ex
» villa mea de Fex (7), mensis septembris die xxv.